



**Punkt 5.**

**Godkendelse af ansøgning om puljemidler til afprøvning af metoder til forebyggelse af rocker- og banderekuttering.**

2016-044341

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Familie- og Socialudvalget godkender

At Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen ansøger om puljemidler til afprøvning af metoder til forebyggelse af rocker- og banderekuttering.

*Beslutning:*

*Godkendt.*

*Anne Honoré Østergaard var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse

Uddannelseshuset, Socialcenter og Center for Tværfaglig Forebyggelse ansøger Socialstyrelsen om puljemidler til afprøvning af metoder til forebyggelse af rocker- og banderekruttering blandt unge. Der ansøges om i alt 1.298.462 kr. over hele perioden, som forventes at være fra oktober 2016 til december 2017.

Projektet har overordnet set til formål at reducere problemskabende ungdomsgrupper i Aalborg Kommune, forebygge at kommunens unge tiltrækkes af kriminelle miljøer samt at minimere rekruttering til rocker- og bandemiljø i kommunen.

Det vil sige, at projektet skal støtte alvorligt kriminalitetstruede unge i alderen 17-23 år i Aalborg Kommune for derved at øge sandsynligheden for, at målgruppen kan leve en kriminalitetsfri tilværelse og får kompetencer og motivation til at indgå i det konventionelle samfund gennem aktivt medborgerskab.

Projektet skal medvirke til, at der skabes en helhedsorienteret indsats på tværs af Aalborg Kommune målrettet målgruppens specifikke behov, således at målgruppen på sigt kan benytte sig af kommunens ordinære tilbud og leve en kriminalitetsfri tilværelse.

Det forventes ligeledes, at det tværfaglige samarbejde mellem kommunale indsatser, Kriminalforsorgen i Frihed samt Nordjyllands Politi om unge i målgruppen i Aalborg Kommune vil blive udbygget. Det forventes også, at projektet vil medvirke til mere smidige og effektive sagsgange.

Projektet vil primært være et samarbejde mellem Center for Tværfaglig Forebyggelse og Uddannelseshuset og placeret i SSP+ regi. Det forventes, at projektet vil kunne inkludere minimum 30 brugere i løbet af projektperioden. Tiden i projektåret 2016 vil hovedsagligt gå med uddannelse og opkvalificering. Inddragelsen af de 30 brugere vil blive gennemført i perioden januar 2017-december 2017.

\*Ansøgningen er fremsendt under forudsætning af politisk godkendelse.

### Tidsplan

IL	8. sep.
SA	13. sep.
FL	14. sep.
FSU	23. sep.



Bilag:

Bilag 1 - Ansøgning til projekt om afprøvning af metoder til forebyggelse af rocker- og banderekruttering  
01.09.2016.docx

Bilag 2- Budget puljeansøgning rocker-bande